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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό 4/2003 συνεδρίασης της Δημαρχιακής Επιτροπής

Στον Αλικιανό και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 28η του μήνα Μαΐου του έτους 2003,
ημέρα Τετάρτη  και ώρα 12.00, συνήλθε η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Μουσούρων ύστερα από
την με αρ. πρωτ. 2165/22-05-2003 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, νόμιμα κοινοποιημένη με τα
παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης:
Θέμα 31ο  Ανάθεση σε δικηγόρο ασφαλιστικών μέτρων κατά Σταματάκη Εμμανουήλ και Σταματάκη
Αλεξάνδρου.

Η Δημαρχιακή Επιτροπή βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία κατά τις διατάξεις του Ν.2753/99 (Δ.Κ.Κ.)
αρθ.13 με παρόντες τους:

1. Αρναντωνάκης Ξενοφών  Δήμαρχος, Πρόεδρος της  Επιτροπής, 2. Μανωλαράκης Χρήστος
3. Κατσουλάκης Εμμανουήλ 4. Μαρκουλάκης Ανδρέας. 
Και απόντες αν και νόμιμα κληθέντων των : 1. Γιαννακάκης Εμμανουήλ.
Παρουσία και της υπαλλήλου Καλφάκη Κωστούλας για την τήρηση των πρακτικών.

Εισηγούμενος το 31ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος είπε ότι: Προ μηνός περίπου
συνεργείο του Δήμου καθάρισε τους Δημοτικούς δρόμους στον οικισμό της Ζούρβας Δ/Δ Μεσκλών. Σε
ένα σημείο από τις παρυές δημοτικής οδού στη Ζούρβα οι: Σταματάκης Εμμανουήλ του Θρασύβουλου
και Σταματάκης Αλέξανδρος του Εμμανουήλ περιέφραξαν ένα τμήμα της ανωτέρω δημοτικής οδού
εκτάσεως 10 τ.μ. περίπου και φύτευσαν εντός αυτού δύο δάφνες. Αυτό το διαπιστώσαμε και ιδίοις
σώμαση μετά από μετάβασή μας εκεί, μαζί με τον αρμόδιο για θέματα δημοτικής οδοποιίας  Δ/Σ κ.
Μανωλαράκη  Χρήστο.  Επειδή  δημιουργούνται  εντάσεις  και  φασαρίες  μεταξύ  των  κατοίκων  της
Ζούρβας για το συγκεκριμένο θέμα, επειδή η Ζούρβα είναι τουριστικό μέρος και έχει συνεχώς χειμώνα
– καλοκαίρι κίνηση με την επίσκεψη τουριστών και εμποδίζεται η χρήση της οδού λόγω της παράνομης
περίφραξης  από  τους  Εμμανουήλ  Σταματάκη  του  Θρασύβουλου  και  Αλέξανδρο  Σταματάκη  του
Εμμανουήλ και επειδή είναι ευθύνη και δικαίωμα του Δήμου να προστατεύσει και να περιφρουρήσει
την περιουσία του, που είναι και οι Δημοτικοί Δρόμοι και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 114
παράγραφος 2 του Π.Δ. 410/95  κατέθεσε ο Δήμος την 06-05-2003 αίτηση ασφαλιστικών μέτρων στον
εισαγγελέα Πρωτοδικών Χανίων, κατά των ανωτέρω, κρίνοντας ότι δημιουργείται ζημία σε δημοτικά
συμφέροντα  από  την  αναβολή  και  ως  οφείλω  σας  υποβάλω  τις  ενέργειες  αυτές  προκειμένου  να
προχωρήσετε με την παρούσα απόφασή σας στην έγκριση αυτών και την ανάθεση της υπόθεσης σε
δικηγόρο.

Αριθμός Απόφασης 112/2003

Η επιτροπή έχοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση
κατά πλειοψηφία,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι
Εγκρίνει τις προαναφερόμενες ενέργειες και αναθέτει στο δικηγόρο Καρατζάκη Μιχαήλ όπως προβεί
στην  κατάθεση  ασφαλιστικών  μέτρων  κατά  των  Σταματάκη  Εμμανουήλ  του  Θρασύβουλου  και
Σταματάκη  Αλέξανδρου  του  Εμμανουήλ  για  την  προστασία  της  περιουσίας  του  Δήμου  και  την
αφαίρεση της παράνομης περίφραξης.

Γνώμη μειοψηφίας.:
Ο  δημοτικός  σύμβουλος  και  μέλος  της  Δημαρχιακής  Επιτροπής  Μαρκουλάκης  Ανδρέας  μετά  από
μετάβασή του στο σημείο,  διαφώνησε με την κατάθεση ασφαλιστικών μέτρων λόγω αμφιβολίας για
το ιδιοκτησιακό καθεστώς  και θα πρέπει αφού διερευνηθεί αυτό, να γίνουν οι ανάλογες ενέργειες.

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό υπογράφεται.

Ο Πρόεδρος                                                                      Τα  μέλη
 Αρναντωνάκης Ξενοφών  Μανωλαράκης Χρήστος

Κατσουλάκης Εμμανουήλ
Μαρκουλάκης Ανδρέας

Ακριβές απόσπασμα
                                    Ο Πρόεδρος 

                             Αρναντωνάκης Ξενοφών  


